
 

 

 SOG 13/2025 24 Giugno 2025 

 

COMUNICATO  

 

Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle indagini del 

6.04.2025 di cui al procedimento n. 13/2025 adottato nei confronti del sig. Gianmatteo CENTAZZO, 

avente ad oggetto le seguenti condotte e per le seguenti violazioni:  

- perché, nonostante l’avviso del dovere di riservatezza comunicato nella convocazione del 7 marzo, ribadito in sede 

di audizione, il 3 aprile 2025 inviava una email alla Procura Federale mettendo in copia soggetti terzi (il Comitato 

Regionale Veneto FGI ed il legale della SPES Mestre), informandoli, quindi, dell’indagine in corso integrando altresì, 

nella medesima email, il contenuto del verbale sottoscritto il 17.03.25”. Fatto commesso il 3 aprile ’25”;  

- Norme violate: art. 2 del Regolamento di Giustizia e Disciplina FGI,  

- vista la richiesta di applicazione della sanzione senza incolpazione ex art. 85 del Regolamento 

Giustizia e Disciplina FGI;  

- vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale;  

- vista l’informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport;  

- rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all’accordo raggiunto 

dalle parti relativo all’applicazione della seguente sanzione:  

⋅ euro 100 (cento/00) di ammenda per il Sig. Gianmatteo CENTAZZO;  

si rende noto l’accordo come sopra menzionato. 

Pubblicato il 24.6.2025 

 

 

                                                                                      F.to Il Segretario degli Organi di Giustizia FGI  

                                                                                                            Avv. Gregorio Stanizzi  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


